sentium serie damus in mandatis quatenus premeraoratum fratrem nostrum

aut eius procuratorera pro eo ac heredes suos ut supra designatur pre-

sentibus nostris donatione cessione et transportu dictorum comitatus

castri et castellanie • in possessionem eorum inducendo eisdemque vnacum

fructibus redditibus et emolumentis pertinenciis et appendenciis suis

quibuscunque necnon predictis honoribus prerogatiuis priuilegiis et digni-

tatibus perpetuo vti et gaudere • pacifice faciant et paciantur • Quod vt

stabile sit atque firmum literas nostras presentes sigilli nostri fecimus

appensione muniri • saluo in aliis jure nostro et in omnibus quolibet

alieno • Datum Caynone mense Nouembris anno Domini mUlesimo quad-

ringentesimo vicesimo octauo • et regni nostri septimo • sigillate sigillo

nostro in absencia magni ordinate • In plica post sigilli appensionem sic
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scribebatur • Per Regem in suo magno consilio in quo vos archiepiscopus

Remensis cancellarius Episcopus Sagiensis dominus de Latirmolie magnus

cambellanus domini de Tremis et de Gancourt eratis • Mallier . Quibusqui-

dem Uteris regiis sic copiatis transsumptis et exemplatis nos cum dictis

Uteris originalibus collacionem fieri feciraus diligentem quas insimul in

omnibus suis terminis verbis et dictionibus concordare reperimus • nil addito

vel remoto quod facti substantiam mutaret aut intellectum variaret • Igitur

presentibus nostris literis • sine presenti transsumpto vel transscripto • tantam

et talem fidem consimilemque vigorem in judiciis et extra vbique locorum ad-

hibendam fore et adhibere debere quanta et qualis eisdem literis orio-inali-

bus adhiberetur si in judiciis et extra ostense forent seu ostenderentur de-

creuimus et decernimus per presentes atque per interposicionem nostri

decreti declaramus • presentesque literas ad finem et effectum huiusmodi

publicauimus • In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre-

missorum has literas nostras fieri fecimus patentes per notarium et scribam

curie nostre subscriptum • sigillique offiicii nostri jussimus et fecimus appen-

sione communiri • Datum et actum apud burgum de Edinburgh Sancti

Andree diocesis • loco residencie nostre consueto in ecclesia collegiata beati

Egidii eiusdem • juxta insulam Sancti Martini • nobis inibi pro tribunali se-

dentibus • sub anno ab incarnacione Domini secundum computacionem

ecclesie Scoticane millesimo quingentesimo tricesimo • mensis vero Marcii

vicesimo nono • indictione tertia • pontificatus sanctissimi in Cristo patris

et domini nostri Domini dementis diuina prouidentia pape septimi anno

septimo • bora quasi duodecima ante meridiem • Presentibus ibidem vener-

abilibus et circumspectis viris magistris Johanne Wod • Jacobo Carmure •

Willelrao Johnsoun • domino Alexandro Scott • domino Johanne Faw .

domino Matbeo Symson Willelmo Stevinsoun • et Johanne Cowttis • no-

tariis publicis • cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis et roo-atis •

Et ego Thomas Mailwyne presbyter Sancti Andree diocesis publicus

salva authoritate apostolica notarius et coram dicto domino ofiiciali in

curia predicta scriba • quia huiusmodi literarum originaHum presentationi

petitioni citatorum non comparencium contumacie accusationi dicti domini

judicis decreto interpositioni ceterisque premissis omnibus et singulis •

dum sic vt premittitur dicerentur agerentur et fierent • vnacum prenominatis

testibus presens personaliter interfui • eaque omnia et singula sic fieri vidi

sciui et audiui ac in notam cepi • ideoque presentes literas siue presens

publicum instrumentura huiusmodi literarum regiarum tenores fideliter con-
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tinentes siue continens exinde confeci • et in liauc publicam transsumpti for-

mam manu aliena me aliis occupato negotiis fideliter scriptam redegi •

signoque et nomine meis solitis et consuetis vnacum appensione sigilli oificii

dicti domini officialis de mandate eiusdem signaui rogatus et requisitus

in fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum etc •

VIII.

LETTER OF PROTECTION AND SAFEGUARD BY HENRY VIII., KING

OF ENGLAND, IN FAVOUR OF JAMES, BISHOP OF ROSS, AND SIR

THOMAS ERSKINE.

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis nos burgimagistri

et scabini oppidi de Carapferis in partibus Zeelandie salutem • Nouerint

vniuersi nos dato presentium vltime subscripto • vidisse inspesisse ac dili-

genter examinasse quasdam patentes literas salui conductus concessas per

illustrissimum et prepotentem Regem Anglie etc • sub sigillo sue magno

gannei coloris • veras integras non viciatas non cancellatas sed sanas et auc-

tenticas • de verbo ad verbum in se continentes vt sequitur • Henricus Oc-

tauus Dei gracia Anglie et Francie Rex fidei defensor et dominus Hibernie -

Vniuersis et singulis admirallis capitaneis castellanis et eorum locatenenti-

hus custodibus portuum maris et aliorum locorum maritimorum necnon